
COMUNE DI ALIMENA
Città Metropolitana di Palermo

Determinazione Sindacale n. 48 del 24/12/2024  

IL SINDACO 

 Premesso che con:

la propria determinazione n. 37 del 08/11/2022, con la quale è stato affidato, l’incarico a titolo gratuito di
esperto del Sindaco, alla Dott.ssa Anna Rita Richiusa– C.F. RCHNRT90P59G511H – nata a Petralia Sottana il
19/09/1990 e residente ad Alimena in Via Puntale n. 41; 
- la propria determinazione n. 43 del 13/12/2022, con la quale è stato conferito e rinnovato l’incarico di esperto
del Sindaco, ex art. 14 L.R. n.7/1992, a titolo oneroso, per mesi 6 (sei) dalla data di conferimento dell’incarico,
e non oltre la durata del mandato del Sindaco; 
- la propria determinazione n. 11 del 01/06/2023, con la quale è stato conferito e rinnovato l’incarico di esperto
del Sindaco, ex art. 14 L.R. n.7/1992, a titolo oneroso, per mesi 6 (sei) dalla data di conferimento dell’incarico,
e non oltre la durata del mandato del Sindaco; 
- la propria determinazione n. 32 del 01/12/2023, con la quale è stato conferito e rinnovato l’incarico di esperto
del Sindaco, ex art. 14 L.R. n.7/1992, a titolo oneroso, per mesi 6 (sei) dalla data di conferimento dell’incarico,
e non oltre la durata del mandato del Sindaco; 
- la propria determinazione n. 27 del 31/05/2024, con la quale è stato conferito e rinnovato l’incarico di esperto
del  Sindaco,  ex  art.  14  L.R.  n.7/1992,  a  titolo  oneroso,  per  mesi  5  (cinque)  dalla  data  di  conferimento
dell’incarico, e non oltre la durata del mandato del Sindaco; 
- la propria determinazione n.  42 del 31/10/2024, con la quale è stato conferito e rinnovato l’incarico di esperto
del  Sindaco,  ex  art.  14  L.R.  n.7/1992,  a  titolo  oneroso,  per  mesi  4  (quattro)  dalla  data  di  conferimento
dell’incarico, e non oltre la durata del mandato del Sindaco

Preso atto  della nota prot. n. 13003 del 23/12/2024 con la quale l’esperto del Sindaco Dott.ssa Anna Rita
Richiusa,  ha rassegnato le proprie dimissioni  per essere assunto presso la stessa Amministrazione a seguito di
concorso pubblico a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato.
Preso atto, altresì che con la medesima nota prot. n. 13003 del 23/12/2024 l’esperto suddetto ha richiesto, per
i  motivi  anzidetti,  la  risoluzione consensuale del  rapporto di  lavoro esistente,  con decorrenza 31/12/2024
(ultimo giorno di lavoro 30/12/2024)

Ritenuto che nulla osta all’accoglimento della richiesta di risoluzione consensuale del contratto di lavoro a
tempo determinato con decorrenza 31/12/2024 (ultimo giorno di lavoro 30/12/2024) avanzata dall’esperto;

VISTE:

- la Deliberazione del CC n. 42 del 28/11/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il DUP
2024/2026;
-  la Deliberazione del CC n. 49 del 27/12/2023,  esecutiva, con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2024/2026;
- la Deliberazione n. 23 del 28/06/2024 ad oggetto: I° variazione al bilancio di previsione 2024-2026;
- la Deliberazione n. 26 del 23/07/2024 ad oggetto: “Assestamento Generale di Bilancio e Salvaguardia degli
Equilibri per l’esercizio 2024 ai sensi degli Artt. 175, comma 8 e 193 del D.LGS. n. 267/2000 e contestuale
Variazione al Bilancio di previsione 2024-2026 (Art. 175, comma 2, del D.LGS.N.267/2000)”;

OGGETTO: Presa d’atto dimissioni da incarico di esperto del Sindaco a titolo oneroso, ex art. 14, 
L.R. n. 7/1992,   Dott.ssa Anna Rita Richiusa  

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01488-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 27/12/2024 al 11/01/2025

L'incaricato della pubblicazione
GIOVANNI LO VERDE



Visto il D,Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii; 
Visto il vigente O.R. EE.LL e ss.mm.ii; 
Visto Il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;
Visto il vigente CCNL comparto Funzioni Locali 2019-2021 
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei servizi comunali;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni indicate in premessa, 

Di prendere atto delle dimissioni volontarie dal servizio con decorrenza 31/12/2024 (ultimo giorno di lavoro
30/12/2024), dell’esperto del Sindaco; 

Di  prendere  atto  che il  rapporto di  lavoro  tra  il  Comune  di  Alimena e   l’esperto dimissionario,  è  risolto
unilateralmente dal 31/12/2024  
 
Di  incaricare  il  personale  competente  in  seno  all’ufficio  Personale  gestione  giuridica  ed  al  Responsabile
dell’ufficio  personale  gestione  economico-finanziaria,  ciascuno  per  i  rispettivi  ambiti  di  competenza,  di
procedere all’adozione di tutti gli adempimenti consequenziali al presente atto, ivi compresa l’effettuazione
della comunicazione obbligatoria 

 
di notificare il presente provvedimento all’interessato, come in epigrafe richiamato, al presidente del C.C., agli
assessori comunali, al Segretario Comunale, al Nucleo di Valutazione ed ai responsabili delle aree di posizione
dell' Ente

di  disporre la  pubblicazione  sul  sito  web  istituzionale,  all'  Albo  Pretorio  on  line,  e  nella  sezione
Amministrazione Trasparente, secondo le disposizioni normative vigenti.

Alimena 24/12/2024                                                                                                 IL SINDACO

                                                                                                                 F.to (Dr. Giuseppe Scrivano)
Firma autografa omessa ai sensi
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

PARERI

 OGGETTO: Presa d’atto dimissioni da incarico di esperto del Sindaco a titolo oneroso, ex art. 14,

L.R. n. 7/1992, Dott.ssa Anna Rita Richiusa  

Si esprime PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica.

Alimena,24/12/2024                                                                                                      Il Responsabile dell’Area
Amministrativa

                                                                                                                                        F.to Dott.ssa Maria Anna Gangi
Chiodo

Firma autografa omessa ai sensi
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

                                                                                                                                              

Si esprime PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile

Alimena, 24/12/2024         

                                                                                 Il Responsabile dell’Area Finanziaria
F.to Dott. Antonio Cicero

Firma autografa omessa ai sensi

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	COMUNE DI ALIMENA
	Determinazione Sindacale n. 48 del 24/12/2024

